

新加坡證券交易所有限公司、香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SIIC ENVIRONMENT HOLDINGS LTD.

上海實業環境控股有限公司*

(在新加坡共和國註冊成立的有限公司)

(香港股份代號：807)

(新加坡股份代號：BHK)

截止2019年3月31日第一季度和前三個月
未審計財務報表和紅利公告

本海外監管公告乃根據證券及期貨條例第XIVA部及香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條之規定作出。

本季度報告乃依照新加坡證券交易所有限公司的有關規定編製。本報告所載之財務資料乃根據新加坡財務報告準則編製且未經核數師審核及審閱。本公司股東及公眾投資者在買賣本公司股份時應審慎操作。

承董事會命
上海實業環境控股有限公司
執行董事長
馮駿先生

香港，2019年5月2日

於本公告日期，非執行董事長為周軍先生；執行董事為馮駿先生、李增福先生、徐曉冰先生及許瞻先生；獨立非執行董事為楊木光先生、安紅軍先生及鍾銘先生。

* 謹供識別



上海實業環境控股有限公司
(註冊於新加坡)
(公司註冊號: 200210042R)

截止2019年3月31日第一季度和前三個月
未審計財務報表和紅利公告

2019年5月2日

目錄

	頁碼
集團綜合全面收益表	1
財務狀況表	3
合併現金流量表	5
權益變動表	7
業績回顧	12
展望	16
董事會確認	18



上海實業環境控股有限公司
(註冊於新加坡)
(公司註冊號: 200210042R)

2018年第一季度財務報表和紅利公告

第一部分 - 季度公告(第一, 第二和第三季度)、半年公告和全年公告要求披露的資訊

1(a) 集團綜合全面收益表, 附上一年度同期資料比較:

截止2019年3月31日第1季度(以下簡稱“2019年第1季度”)

	Note	← 集團 →		變動 %
		3個月截止日期		
		31.3.19 人民幣千元	31.3.18 人民幣千元	
收入	8(A)	1,335,519	1,177,321	13.4
銷售成本		(906,273)	(804,740)	12.6
毛利	8(B)	429,246	372,581	15.2
其他收入	8(C)	73,972	68,206	8.5
其他收益及虧損	8(D)	(295)	(1,018)	(71.0)
銷售及分銷費用	8(E)	(16,996)	(18,782)	(9.5)
行政開支	8(F)	(89,493)	(109,969)	(18.6)
財務費用	8(G)	(156,105)	(129,941)	20.1
應佔合資企業業績	8(H)	10,549	14,680	(28.1)
應佔聯營公司業績	8(H)	(80)	(684)	(88.3)
稅前盈利	(i)	250,798	195,073	28.6
所得稅開支	(ii), 8(J)	(60,085)	(48,328)	24.3
當期利潤		190,713	146,745	30.0
其他全面收入:				
<i>其後不會重新分類至損益的項目</i>				
換算產生的匯兌差額		45,372	55,434	(18.2)
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的金融資產的公允價值變動		(1,781)	-	N.M.
<i>其後可重新分類至損益的項目</i>				
換算海外業務產生的匯兌差額		3,606	(10,337)	>100.0
當期全面收入總額		237,910	191,842	24.0
下列各項應佔期內利潤:				
本公司擁有人		150,085	101,865	47.3
非控股權益		40,628	44,880	(9.5)
		190,713	146,745	30.0
以下各項應佔全面收入總額:				
本公司擁有人		197,282	146,962	34.2
非控股權益		40,628	44,880	(9.5)
		237,910	191,842	24.0

N.M. - 無意義

附注:

1(a) (i) 稅前利潤是由於扣除/ (計入) 下列各項後達成的:

	3個月截止日期	
	31.3.19	31.3.18
	人民幣千元	人民幣千元
無形資產攤銷(附注8(I))	68,300	67,389
土地使用權攤銷	67	70
物業、廠房及設備折舊	9,079	6,438
出售物業、廠房及設備虧損	-	214
外匯虧損	793	900
應收呆帳(轉回)準備(貿易)	(64)	365

1(a) (ii) 前期所得稅撥備超額撥備調整

	3個月截止日期	
	31.3.19	31.3.18
	人民幣千元	人民幣千元
前期所得稅超額撥備	(13)	(1,041)

1(b) (i) 財務狀況報表(發行人和集團)，附上一財年年末的比較資料。

	Note	集團		公司	
		於3月31日 2019年	於12月31日 2018年	於3月31日 2019年	於12月31日 2018年
		人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
流動資產：					
現金及現金等價物		1,483,249	2,133,225	19,493	37,910
已抵押銀行存款		107,437	119,354	-	-
貿易及其他應收款項		2,559,466	2,286,958	4,577	4,667
應收票據		2,661	1,964	-	-
預付款項		63,352	45,781	373	76
存貨		128,827	121,219	-	-
服務特許經營安排項下應收款項 - 流動部分		387,710	361,619	-	-
應收客戶合約工程款		52,910	56,553	-	-
應收附屬公司款項		-	-	925,116	848,107
應收合資企業款項		478	137	462	137
應收聯營公司款項		43,250	43,250	-	-
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產		4,986	3,067	-	-
分類為持作出售之資產		201,688	198,434	-	-
流動資產總額	8(K)	5,036,014	5,371,561	950,021	890,897
非流動資產					
以公允價值計量且其變動計入其他全面收益的金融資產		41,521	44,017	14,796	15,080
預付帳款		76,073	67,464	-	-
服務特許經營安排項下應收款項 - 非流動部分		16,253,864	15,484,851	-	-
物業、廠房及設備		351,131	315,635	800	927
無形資產		6,667,714	6,702,690	-	-
土地使用權		6,122	6,189	-	-
長期應收賬款		362,753	362,528	-	-
遞延稅項資產		74,839	67,045	-	-
於附屬公司的投資		-	-	5,623,219	5,731,030
於合資企業的權益		735,312	736,516	547,363	557,858
於聯營公司的權益		80,848	80,927	-	-
合併商譽		457,241	457,241	-	-
應收聯營公司款項		23,064	22,081	-	-
非流動資產總額	8(L)	25,130,482	24,347,184	6,186,178	6,304,895
資產總額		30,166,496	29,718,745	7,136,199	7,195,792
流動負債					
貿易及其他應付款項		3,150,259	3,253,304	36,108	40,296
應付予銀行的票據		61,103	59,070	-	-
應付稅項		121,567	126,198	-	-
應付客戶合約工程款		3,224	5,098	-	-
應付附屬公司款項		-	-	68,720	69,926
銀行及其他借款		4,567,054	4,285,898	760,495	691,221
融資租賃		124,929	123,194	-	-
分類為持作出售資產之相關負債		158,668	157,665	-	-
流動負債總額	8(M)	8,186,804	8,010,427	865,323	801,443
非流動負債					
銀行及其他借款		8,334,239	8,235,639	-	-
融資租賃		409,420	463,707	-	-
遞延稅項負債		1,925,401	1,890,824	-	-
其他非流動負債		162,532	204,478	-	-
非流動債務總額	8(N)	10,831,592	10,794,648	-	-
股本、儲備及非控股權益					
股本		5,951,793	5,951,793	5,951,793	5,951,793
保留盈利		2,081,260	1,942,675	130,248	133,458
其他儲備		9,025	(49,672)	188,835	309,098
本公司擁有人應佔權益		8,042,078	7,844,796	6,270,876	6,394,349
非控股權益		3,106,022	3,068,874	-	-
權益總額		11,148,100	10,913,670	6,270,876	6,394,349
負債和權益總額		30,166,496	29,718,745	7,136,199	7,195,792

1(b)(ii) 關於集團借款和債務證券總額，請列出本財務期末和前一財年期末的比較資料：-

到期日少於一年或按要求隨時支付的金額

於3月31日2019年 人民幣千元		於12月31日2018年 人民幣千元	
有擔保／抵押／質押	無擔保／抵押／質押	有擔保／抵押／質押	無擔保／抵押／質押
2,705,479	2,047,607	2,712,387	1,755,775

到期日大於一年

於3月31日2019年 人民幣千元		於12月31日2018年 人民幣千元	
有擔保／抵押／質押	無擔保／抵押／質押	有擔保／抵押／質押	無擔保／抵押／質押
7,244,614	1,499,045	7,201,062	1,498,284

擔保詳細情況

集團借款包括應付予銀行的票據、銀行及其他借款和融資租賃。

應付予銀行的票據由在相關銀行的存款提供擔保。銀行及其他借款由服務特許經營安排提供擔保、貿易應收款（與服務特許經營安排相關）收費權、附屬公司擔保及/或協力廠商公司資產提供抵押，和/或上海實業環境控股有限公司提供擔保。融資租賃由某些特許經營協議、某家附屬公司權益及某些無形資產抵押擔保。

1(c) 集團現金流報表，附上一財年同期比較資料。

	集團	
	3個月截止日期	
	31.3.19	31.3.18
	人民幣千元	人民幣千元
經營活動產生的現金流		
稅前利潤	250,798	195,073
就下列各項作出調整：		
應收呆帳(轉回)準備(貿易)	(64)	365
物業、廠房及設備折舊	9,079	6,438
無形資產攤銷	68,300	67,389
土地使用權攤銷	67	70
出售物業、廠房及設備虧損	-	214
金融收入	(5,299)	(2,980)
財務費用	156,105	129,941
應佔聯營公司業績	80	684
應佔合資企業業績	(10,549)	(14,680)
外匯虧損	5	2,697
以公允價值計量且其變動計入損益的金融收益	(498)	118
運營資金變動前的經營活動現金流	468,024	385,329
(增加)/ 減少：		
存貨	(6,341)	(6,338)
應收客戶合約工程款，淨額	416	(15,097)
貿易應收款項，其他應收款項及預付款項	(310,001)	(339,810)
應收票據	(697)	3,768
應收合資企業款項	197	306
應收聯營公司款項	(5,337)	1,417
增加/(減少)：		
貿易及其他應付款項(包括非流動負債)	(135,055)	39,045
應付票據	5,022	(14,356)
於服務特許經營安排項目前經營活動產生的現金	16,228	54,264
服務特許經營安排項下應收款項變動(附注A)	(788,013)	(356,212)
於服務特許經營安排項目後經營活動所用的現金	(771,785)	(301,948)
已收利息	2,469	466
已繳所得稅	(37,790)	(26,178)
經營活動所用現金	(807,106)	(327,660)
投資活動產生的現金流：		
購買物業、廠房及設備	(38,845)	(11,785)
購買無形資產及土地使用權	(51,668)	(50,117)
物業、廠房及設備和無形資產預付款項減少(增加)	3,990	(4,547)
收購附屬公司現金流出淨額	-	(152,359)
投資活動所用現金淨額	(86,523)	(218,808)

1(c) 集團現金流報表，附上一財年同期比較資料。(續)

	集團	
	3個月截止日期	
	31.3.19	31.3.18
	人民幣千元	人民幣千元
融資活動產生的淨現金：		
銀行及其他借款所得款項	559,016	859,850
償還銀行及其他借款	(120,560)	(509,833)
融資租賃安排所得款項	-	131,420
融資租賃安排還款	(52,551)	(37,076)
已付利息	(150,310)	(115,886)
附屬公司注入額外資金後非控股權益出資	-	15,260
支付附屬公司非控股權益的股息	(3,480)	(16,320)
已抵押銀行存款減少	9,140	37,006
融資活動產生的現金淨額	241,255	364,421
現金和現金等價物減少	(652,374)	(182,047)
期初現金及現金等價物	2,133,225	1,402,104
匯率變動對現金及現金等價物的影響	2,398	3,242
期末現金及現金等價物	1,483,249	1,223,299
期末現金和現金等價物		
現金及現金結餘	1,590,686	1,316,930
減：已抵押銀行存款	(107,437)	(93,631)
現金及現金等價物	1,483,249	1,223,299

附注A

按財務報告準則解釋 SFRS(I) INT 12 號「特許經營權安排」和財務報告準則第 1-7 號「現金流量表」，服務特許經營安排項下應收款項變動現列在經營活動產生的現金流內。服務特許經營安排項下應收款項變動主要來自於 2019 年第 1 季度建設新水廠及/或現有水廠設施採購。

1(d)(i) 發行人和集團的權益變更表，包括所有權益變更和非因向股東發行股本和分配導致的權益變更，附帶上一財年同期比較資料：

集團	歸屬公司所有人											
	股本	庫存股	保留盈利	其他儲備 總額	一般儲備	投資重估 儲備	匯兌儲備	控制權不變， 附屬公司所有 權益變動的影 響	合併儲備	本公司擁 有人應佔 權益	非控股權 益	總權益
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於2019年1月1日	5,951,793	-	1,942,675	(49,672)	296,162	(7,269)	(122,760)	(15,490)	(200,315)	7,844,796	3,068,874	10,913,670
當期利潤	-	-	150,085	-	-	-	-	-	-	150,085	40,628	190,713
其他全面收入												
換算產生的匯兌差額	-	-	-	45,372	-	-	45,372	-	-	45,372	-	45,372
換算海外業務產生的匯兌差額	-	-	-	3,606	-	-	3,606	-	-	3,606	-	3,606
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的 金融資產的公允價值變動	-	-	-	(1,781)	-	(1,781)	-	-	-	(1,781)	-	(1,781)
當期其他全面收入，稅後	-	-	-	47,197	-	(1,781)	48,978	-	-	47,197	-	47,197
當期全面收入總額	-	-	150,085	47,197	-	(1,781)	48,978	-	-	197,282	40,628	237,910
于權益中直接確認的所有人交易												
計提一般儲備	-	-	(11,500)	11,500	11,500	-	-	-	-	-	-	-
總計	-	-	(11,500)	11,500	11,500	-	-	-	-	-	-	-
其他												
宣派予非控股權益的股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(3,480)	(3,480)
總計	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(3,480)	(3,480)
於2019年3月31日	5,951,793	-	2,081,260	9,025	307,662	(9,050)	(73,782)	(15,490)	(200,315)	8,042,078	3,106,022	11,148,100

1(d)(i) 發行人和集團的權益變更表，包括所有權益變更和非因向股東發行股本和分配導致的權益變更，附帶上一財年同期比較資料：

集團	歸屬公司所有人										本公司擁 有人應佔 權益	非控股權 益	總權益
	股本	庫存股	保留盈利	其他儲備 總額	一般儲備	投資重估 儲備	匯兌儲備	控制權不變， 附屬公司所有 權益變動的影 響	合併儲備	人民幣千元			
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於2018年1月1日	5,951,889	(96)	1,591,879	(30,775)	237,494	-	(47,700)	(20,254)	(200,315)	7,512,897	2,730,694	10,243,591	
當期利潤	-	-	101,865	-	-	-	-	-	-	101,865	44,880	146,745	
其他全面收入													
換算產生的匯兌差額	-	-	-	55,434	-	-	55,434	-	-	55,434	-	55,434	
換算海外業務產生的匯兌差額	-	-	-	(10,337)	-	-	(10,337)	-	-	(10,337)	-	(10,337)	
當期其他全面收入，稅後	-	-	-	45,097	-	-	45,097	-	-	45,097	-	45,097	
當期全面收入總額	-	-	101,865	45,097	-	-	45,097	-	-	146,962	44,880	191,842	
于權益中直接確認的所有人交易													
計提一般儲備	-	-	(4,365)	4,365	4,365	-	-	-	-	-	-	-	
收購附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	75,980	75,980	
附屬公司非控權益增資款	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15,260	15,260	
取消庫存股	(96)	96	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
總計	(96)	96	(4,365)	4,365	4,365	-	-	-	-	-	91,240	91,240	
其他													
宣派予非控股權益的股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(16,320)	(16,320)	
總計	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(16,320)	(16,320)	
於2018年3月31日	5,951,793	-	1,689,379	18,687	241,859	-	(2,603)	(20,254)	(200,315)	7,659,859	2,850,494	10,510,353	

1(d)(i) 發行人和集團的權益變更表，包括所有權益變更和非因向股東發行股本和分配導致的權益變更，附帶上一財年同期比較資料(續)：

	← 歸屬公司所有人 →				
	股本 人民幣千元	庫存股份 人民幣千元	保留盈利 人民幣千元	其他儲備* 人民幣千元	總權益 人民幣千元
於2019年1月1日	5,951,793	-	133,458	309,098	6,394,349
當期虧損	-	-	(3,210)	-	(3,210)
其他全面虧損					
換算產生的匯兌差額	-	-	-	(120,263)	(120,263)
當期其他全面虧損，稅後	-	-	-	(120,263)	(120,263)
當期全面虧損總額	-	-	(3,210)	(120,263)	(123,473)
於2019年3月31日	5,951,793	-	130,248	188,835	6,270,876
於2018年1月1日	5,951,889	(96)	(62,101)	62,283	5,951,975
當期虧損	-	-	(45,295)	-	(45,295)
其他全面虧損					
換算產生的匯兌差額	-	-	-	(71,170)	(71,170)
當期其他全面虧損，稅後	-	-	-	(71,170)	(71,170)
當期全面虧損總額	-	-	(45,295)	(71,170)	(116,465)
取消庫存股	(96)	96	-	-	-
於2018年3月31日	5,951,793	-	(107,396)	(8,887)	5,835,510

*與匯兌儲備相關

- 1(d)(ii)** 自上一財務報告期末起，因發行配股、紅利、股票回購、執行股票期權或權證、其他權益性證券的轉換、為籌集現金或作為收購對價或其他目的發行股票而導致的公司股本變更的情況。還需說明所有已發行在外的可轉債可兌換的股票數量，及庫存股的數量(若有)佔已發行總股本的百分比，附帶上一財年期末的比較資料。同時需說明在本期結束及上一財年同期的作為庫存股持有的股份數量和子公司持有的控股公司股份(若有)，以及庫存股和子公司持有控股公司股份總數佔所列股票總數的百分比。

股本

	集團及公司	
	股數	股本 人民幣千元
已發行實繳股本		
於2019年1月1日和2019年3月31日	2,606,588,726	5,951,793

截至2019年3月31日，公司已發行的普通股為2,606,588,726（2018年3月31日：普通股2,606,588,726股）。

上實環境股票期權計畫2012（簡稱“期權計畫2012”）/ 上實環境股票獎勵計畫2012（“股票獎勵計畫2012”）

自2012年4月27日通過特別股東大會上股東批准後，公司未授予任何期權計畫下的股票期權及2012和股票獎勵計畫之股票。

截至2019年3月31日，無發行在外的轉讓證券（2018年3月31日：零）。

- 1(d)(iii)** 截止本財務期末和上一財年年末已發行股票的總數量，不包括庫存股。

截至2019年3月31日，本公司沒有持有任何庫存股份（2018年12月31日：無）。截至2019年3月31日已發行的普通股為2,606,588,726股（2018年12月31日：2,606,588,726股）。

- 1(d)(iv)** 說明截止本財務期末所有出售、轉讓、處置、取消和/或庫存股使用的情況。

截至2019年3月31日，無出售、轉讓、處置、取消或使用庫存股。

- 1(d)(v)** 說明截止本財務期末所有出售、轉讓、處置、取消和/或子公司持有控股公司股份使用的情況。

截至本期末，無出售、轉讓、處置、取消或使用子公司持有控股公司股份情況。

2. 資料是否依據財務準則或慣例進行審計或審核。

資料未經公司審計師的審計或審核。

3. 如數據經審計，提供審計師報告（包括資格或重點事項）。

不適用。

4. 是否採用了與最新年度財務審計報表相同的會計制度和計算方法。

除了採納一下在2019年1月1日開始生效新頒布的或更新的新加坡國際財務報告準則外，本集團於本財政年度的財務報表中採用與截至二零一八年十二月三十一日止年度經審核財務報表相同的會計政策及計算方法：

《新加坡國際財務報告準則》第16號租聘

採納上述新頒布及經修訂的準則對本集團財務報表並無重大影響。

5. 會計制度和計算方法是否發生變更？包括會計準則、變更內容、變更原因及影響。

未變更會計製度和計算方法。

6. 扣減優先股利準備後，集團當期和上一財務年度的每股盈利。

	3個月截止日期	
	31.3.19	31.3.18
	人民幣分	人民幣分
根據歸屬於本公司擁有人的稅後盈利計算的每股收益為：		
根據普通股加權平均股數計算		
(i) (人民幣分)	5.76	3.91
- 加權平均股數量('000)	2,606,589	2,606,589
根據攤薄普通股計算		
(ii) (人民幣分)	5.76	3.91
- 加權平均股數量('000)	2,606,589	2,606,589

7. 截至 (a) 當期；和 (b) 上一財務年度的每普通股資產淨值 (發行人和集團；庫存股份除外)。

	集團	公司
	人民幣分	人民幣分
截止2019年3月31日	308.53	240.58
截止2018年12月31日	300.96	245.31

計算每股資產淨值的股票數量為截止2019年3月31日的2,606,588,726股 (2018年12月31日：2,606,588,726股)。

8. 為合理地理解集團業務，集團業績回顧必須討論：

- (a) 影響當期的收入、成本、盈利的重要因素，包括 (若適用) 季節或週期性因素；
 (b) 影響當期的現金流、營運股本、資產和債務的重大因素。

綜合收益表

綜述

2019年第1季度，集團收入從2018年第1季度的人民幣11.773億元增長至人民幣13.355億元，同比增長了13.4%；集團毛利從2018年第1季度的人民幣3.726億元增長至人民幣4.292億元；

與此同時，集團可歸屬本公司擁有人的稅後利潤從2018年1季度的人民幣1.019億元增長至人民幣1.501億元，同比增長47.3%。

增長主要來自於現有公司較高的污水處理量和供水銷售量。

有關集團業績的詳細分析，請參考以下內容。

8. 集團業績回顧 - 續.

(A) 收入

	2019年 第1季度	2018年 第1季度	變動
	人民幣千元	人民幣千元	%
建設收入	509,008	499,645	1.9
特許服務安排運營維護收入	478,954	411,778	16.3
特許服務安排財務收入	232,209	199,446	16.4
服務收入	39,538	29,952	32.0
其他	75,810	36,500	>100.0
合計	1,335,519	1,177,321	13.4

總體來說，集團收入從2018年第1季度的人民幣11.773億元增加至2019年第1季度的人民幣13.355億元，增長了人民幣1.582億元，同比增長13.4%。與2018年第1季度相比，2019年第1季度所有類別收入均有所增長。

建設收入

2019年第1季度建設收入為人民幣5.090億元（2018年第1季度：人民幣4.996億元）。與2018年第1季度相比，2019年第1季度建設收入增加主要是由於正在建設的項目投入較多。

服務特許經營安排運營維護收入/服務特許經營安排財務收入

服務特許經營安排運營維護收入及服務特許經營安排財務收入2019年第1季度合計為人民幣7.112億元（2018年第1季度：人民幣6.112億元）。收入增長的主要原因為較高的污水處理量和供水銷售量。

服務收入

服務收入2019年第1季度為人民幣3,950萬元（2018年第1季度：人民幣3,000萬元）。服務收入增加主要原因是來自於運營維護項目較高的處理水量。

其他收入

其他收入2019年第1季度為人民幣7,580萬元（2018年第1季度：人民幣3,650萬元）。其他收入增加主要包括非經常性的安裝工程。

8. 集團業績回顧 - 續.

(B) 毛利 / 毛利率

集團毛利從2018年第1季度的人民幣3.726億元增長至2019年第1季度的人民幣4.292億元，增加了人民幣5,660萬元，同比增長15.2%。集團毛利的增長主要來自於較高的服務特許經營安排運營維護收入及服務特許經營安排財務收入。

毛利率增長了0.5%，從2018年第1季度的31.6%增長至2019年第1季度的32.1%。與2018年第1季度相比，2019年1季度毛利率並無重大變化。

(C) 其他收入

其他經營收入從2018年第1季度的人民幣6,820萬元增長至2019年第1季度的人民幣7,400萬元。其他經營收入主要來自於政府補貼。政府補貼2019年第1季度為人民幣5,460萬元（2018年第1季度：5,480萬元）。與2018年第1季度相比，2019年1季度其他經營收入和政府補貼並無重大變化。

(D) 其他收益及虧損

其他收益及虧損從2018年第1季度的人民幣100萬元虧損減少至2019年第1季度的人民幣30萬元虧損。其他收益及虧損的變動主要來自於匯率變動（主要來自於人民幣對新幣的匯率變動）以及以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產的變動。

(E) 銷售及分銷費用

銷售及分銷費用從2018年第1季度的人民幣1,880萬元減少至2019年第1季度的人民幣1,700萬元。與2018年第1季度相比，2019年1季度銷售及分銷費用並無重大變化。

(F) 行政開支

行政開支從2018年第1季度的人民幣1.100億元減少至2019年第1季度的人民幣8,950萬元。行政開支的減少主要來自於2018年1季度發生的香港上市開支。

(G) 財務費用

財務費用2019年第1季度為人民幣1.561億元（2018年第1季度：人民幣1.300億元）。財務費用的增加主要來自於集團新增貸款。

8. 集團業績回顧 – 續.

(H) 應佔聯營公司/合資企業業績

應佔聯營公司/合營企業業績，主要指集團按權益百分比，分佔投資成果。

與2018年第1季度相比，2019年第1季度應佔合資企業業績的減少主要是由於合資企業的貢獻減少。

(I) 無形資產攤銷

無形資產攤銷從2018年第1季度的人民幣6,740萬元增加至2019年第1季度的人民幣6,830萬元。與2018年第1季度相比，2019年1季度無形資產攤銷無重大變化。

(J) 所得稅開支

所得稅開支從2018年第1季度的人民幣4,830萬元增加至2019年第1季度的人民幣6,010萬元。所得稅開支的增加主要是由於2019年第1季度與同期相比產生的利潤增加。

8. 集團業績回顧 - 續.

財務狀況表

(K) 流動資產

截至2019年3月31日，集團流動資產共計人民幣50.4億元(2018年12月31日：人民幣53.7億元)。流動資產減少主要是因為2019前3個月的淨現金流出(詳情請參閱以下綜合現金流量表)。

(L) 非流動資產

截至2019年3月31日，集團非流動資產共計人民幣251.3億元(2018年12月31日：人民幣243.5億元)。非流動資產增加主要是因為2019年1季度污水處理設施的建設投入增加。

(M) 流動負債

截至2019年3月31日，集團流動負債共計人民幣81.9億元(2018年12月31日：人民幣80.1億元)。流動負債增加主要是因為償還期小於一年的新增借款和金融租賃的增加。

(N) 非流動負債

截止2019年3月31日，集團非流動負債共計人民幣108.3億元(2018年12月31日：人民幣107.9億元)。與2018年第1季相比，2019年第1季集團非流動負債無重大變動。

綜合現金流量表

截至2019年3月31日，集團現金和現金等價物為人民幣14.832億元(2018年12月31日：人民幣21.332億元)。2019年第1季度，集團經營活動使用的現金為人民幣8.071億元。如不包含期間服務特許經營安排項下應收款項變動，2019年第1季度經營活動產生的淨現金流入為人民幣1,620萬元。

2019年第1季度投資活動淨現金流出為人民幣8,650萬元，主要用於購買固定資產和無形資產的現金流出。

2019年第1季度集團融資活動產生的淨現金流入為人民幣2.413億元，主要來自於用於銀行借款的淨增加。已付利息額及支付非控股股東紅利部分抵消了上述增加額。

9. 若有預測或前景說明，與實際結果之間有何差異。

未向股東披露任何預測或前景說明。

10. 截止公告之日，有可能影響下一個報告期間和未來12個月的經營的重大發展趨勢和競爭條件，以及已知因素或事項。

環境保護及水污染治理一直是中華人民共和國（中國）政府的工作重點。根據新修訂的《水污染防治法》，中國將持續在全國範圍內嚴格執行更高標準的水處理措施，在環境污染攻堅戰中對違規行為採取零容忍的態度，進而為全國污水處理技術及管理提供支持。為此，中國政府預計到2020年，中國七大重點流域中70%以上的水質將達到或優于Ⅲ類。至2020年底，城市污水處理率及鄉鎮污水處理率分別達到95%及85%左右。

為響應「美麗中國」政策，2019年3月中國國務院辦公廳發佈《「無廢城市」建設試點工作方案》，旨在建設「無廢城市」，促進城鎮固體廢物管理 - 將選擇10座城市開展建設試點工作，在2020年之前建成綜合的廢物管理系統。該試點代表了資源循環、污水處理、污泥處置及固廢處理行業新的機遇，本集團有望從中受益。

更嚴格的環保規定預計將推動基礎建設行業促進對地方廢水處理設施的投資或升級。在城鎮地區，地方政府將繼續朝著更有效利用廢水的更高目標努力，對於污水處理覆蓋率已較高的城市，仍需在升級管道及處理系統上大量投資。根據「十三五」規劃，城鎮污水處理及資源再生利用設施建設預期投入將達到人民幣5,650億元。升級現有污水處理基礎設施仍是本集團2019財年的主要業務重點。

11. 紅利

(a) 當期財務報告

是否公佈紅利？

無。

(b) 上一財務年度同期

是否公佈紅利？

無。

(c) 紅利支付日

不適用。

(d) 截止過戶日期

不適用。

12. 如果沒有公佈/建議紅利，陳述其影響。

未公佈/建議紅利。

13. 如果集團獲得股東對IPT的批准，根據第920(1)(a)(ii)條規定的交易總額。如果已經取得IPT核准，請發佈有效聲明。

未從股東獲得IPT核准。

14. 配股發行和定向發行募集資金的使用情況。

公司於2017年5月（“2017定向配股”）完成了增發股票，募集到資金2.225億新元。上述募集資金的使用情況符合2017年1月16日的募股說明書公告。除另有定義外，本條下使用的術語和參考，與相關公告中的描述具有相同的含義。

截至目前，2017年股份配售所得款項淨額已全部用完。

15. 根據新交所上實手冊第 705(5) 條款規定之董事確認聲明。

我們，馮駿和許瞻，代表公司董事會確認，就我們所知，公司董事會未注意到有任何會導致截至2019年3月31日的財務報表在重大方面存在造假或誤導的事項。

16. 發行人已取得所有公司董事及執行人員保證的確認聲明

公司確認已根據上市守則第720(1)條附件7.7中的格式取得所有公司董事及執行人員的保證。

承董事會命

**馮駿
執行董事**

2019年5月2日